DCCCLXXVI. Karolus Rex die nativitatis do-
mini noftri a praediéto Joanne Papa benedictionem
Imperialem accepit, multisque muneribus fane-

tum Petrum honoravit, & praedi¢tum Papam, at-
que dehinc benediftione apoftolica percepta re.
meavit in frantiam. mortuo dehinc Ludovico fra-
trem {uo peflimo ufus confilio regnum ipfius, quod
fuis filiis pater reliquit, invafit, aquisgrani pala-
tium cum mnltitudine venit, fed non ita, ut de-
buit. Inde Colowiam perexit & Ludovicus nepos
ejus ad enm Legatos mifit pacis gratia, fed quod
petiere, non impetrantes, ad eum, a quo miffi
fant, rediere. unde inftinétn diabolico utrique

: Kare- _—
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Karolus Imperator & Ludevicus Rex bellum inter
femandaverey, andrenacumque dévenerunt, & Iu-
ditio domini ceffit vi€toria Lu%multique
franci Nobiles ibi capti atque interdmpti funt.
Et Karolus Imperator in defugiendo rediit in reg-
num fuum. aétum eft hoc praelium non. *oétob.
indi&. X. interim dum haec agontur, dani feu
Nortmanni piraticam exerqentes fequanam ingres-
fi incendiis & occifione regnum francorum crude-
liter devaftant, contra quos Karolus exercitum
dmglt, fed nil utiliter egere. unde de redemp-
tione regni cogitare coepit.

DCCCLXXVIL mifitque Legatos, qui cum
Nortmannis traftarent, ut munerati e regno ejus
abirent, & faéta paftione fpoliafitur Ecclefiae,
& per omne regnum ad hoe tributum darur, .ut
ab hac liberarentur clade, & dum in bis princi-

pes regni occuparenfur, Karolus Imperator ad
- hoe negotlum perficiendum Ludovicum filium faum

delegit, in regno cum fuis primoribus relinquen-
dum, & iterum iter parat, quo Jaliam pergeret,
& inde 4d Limina apoﬁolorum contra volunta-
tem, denique fiorum cum conjuge Italiam ingres-
fus eft, 1terumque Papiae civitati Foannes Papa ei
occurrit, “ibique fe mutuo falutaverunt. at hi,
qui in frantia remanferant, dato tributo danos e
regno abire coegerunt. & dum dominus apoftolicus
& Imperator Papiae civitati eflent, fubito eis

‘nuntiatur, Kurlomannum Imperatori cum manu

valida fupervenire. unde commotus Imperator vi-

dens non habere, unde ei refifteret, praedicto
Papae
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Papae munera, quae de fanfto deportabat Petro,
dedit. inter quae crucifixum aureum, quale non
fuit ab ullis regibus fatum. ipfe vero per alpes
provintiae in frantiam repedare voluit. fed, ut
dicitur, a quodam fedechia judeo potionatus in lo-
co, qui dicitur Mantua, intra alpes pofito IL
non. oftob, indi&. XL anno aetatis fuue LIIII re-
gni vero XXXVII, Imperii vero II. vitam finivit
praefentem, corpus vero eius in eodem regno in
loculo repofuerunt, donec transferreretur in fran-
tiain, quod poftea per diverfa loca translatum eft.
franei vero menfe decembri Compendio palatio
adunati, Ludovicum filium ejus in regnum fta-
tuunt.

DCCCLXXVIIL Jobannes Papa ab Lantberto
duce fpolitanerum mjnnatus frantiam vemt, eius-
que adventus Ludovico regi nuncxatur, qui tunc
morabatur circa Ligerem propter normannos, qui
feftinanter trecas civitati ei occurrit, mutuoque
. fe falutaverunt, tum ibi /momarus Laudunenfium
Epifeopus, qui abbafone fuerat excaecatus coram
ipfo Papa, atque omnibus gallicanorwn Epifcopis
de ommbus, quibus olim fuerat damnatus incul-
pabilem reddidit; atque jubente apoftolico miffas
celebravit, ibi etiam Bermbardus dux auguftodu-
nenfium de infidelitate convineitur. Rex etiam,
atque omnes Principes multis;honoribus honorave.

.runt dominum apoftolicum, & focium Adtineris.
eius. Bofomem delegerunt ufgue Italiam. Ludo-
- vicus etiam Rex filins Ludovici Legatos mifit ad
' Ludovicum Regem, ut fibi Ariftallio occurreret
pacis gratia, qui feftine ad locum denominatum
. ‘ veni-
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veniens, mutuo fé falutaverunt, pacemcue fir-
miflimam inter fe fecerunt; actum eft hoc menfe

oftobri, ipfoque menfe fere mediante eclypfis fo-
lis faéta eft hora diei oftava indié&. XII.

DCCCLXXVIIIL. Moritur Balduinus comes,
fepeliturque fitbid’ monafterio. [Ludovicus etiam
Rex gravxter mﬁrmatur, & die fanfto parafceven
anno aetatis fuae circiter XXXIlII. indi&. XII
diem claufit extremum, fepeliturque in Ecclefia
beatae dei genitricis Mariae, qua eius pater re-
gio cultu compendio fuo in palatio conftruxerat.
poft vero eius obitum miferabilis & excidiofa in.
ter francos orta eft diffenfio. nam Hugd abba,
memor fidelitatis, quam prom:ﬁt Ludovico Regi

. fuo, videlicet conlobrmo, filios eius Ludovicum &

Karlomannum in paterno regno cum fibi confen-
tientibus ftafiere volebat. Gozlinus vero abba
Cbuonradus comes, multique alii eis confentien-
tibus fupradi€tum Regem Zudovicum in regnoad-
vocarunt. his denique inter fe dlscordantxbus Nort-
ménni ultva mare pofiti eorum audientes discor-
diam navali eveftione cum infinita multitudine
mare tranfito zarvennam urbem merinorum me-

_ diante etiam fevi/id igne & gladio vaftaverunt ne-

mine fibi refiftente, videntefque initia fuorum
profpere accidifle, omnem terram menapiorum
perambulando ferro & igne vaftant. poft haec
Scaldum flavium intrant, & omnem Bracbantifio-
rum terram incendio & ferro delent, contra quos
Hygo filius Lotbarii Regis arma fumens inconful-

te non medxocrem eis intulit audaciam. nam nihil
. pros-
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profpere & 1tile, verum & turpiter inde-aufu,